Беларускi вытворча-гандлевы

К А Н Ц Э Р Н

лясной, дрэваапрацоучай i

цэлюлозна-папяровай прамысловасцi

"БЕЛЛЯСПАПЕРПРАМ"

Белорусский производственно-торговый

К О Н Ц Е Р Н

лесной, деревообрабатывающей и

целлюлозно-бумажной промышленности

"БЕЛЛЕСБУМПРОМ"

  ЗАГАД                 ПРИКАЗ

02.09.2022 № 131

                             г.Мінск                                                                                                  г.Минск

О внесении изменений
в Положение о комиссии
концерна «Беллесбумпром»
по противодействию коррупции

В целях повышения эффективности работы комиссии концерна

«Беллесбумпром» по противодействию коррупции и реализации пункта 44

Плана мероприятий по противодействию коррупции в системе концерна

«Беллесбумпром» на 2022-2024 годы, утвержденного приказом

председателя концерна от 04.02.2022 № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести изменения в Положение о комиссии концерна

«Беллесбумпром» по противодействию коррупции, утвержденное

приказом председателя концерна от 31.01.2012 № 33 в редакции приказа

от 21.06.2019 № 82 (далее – Положение):

пункт 2 Положения дополнить частью третьей следующего

содержания:

«Не могут входить в состав комиссии лица, ранее допустившие

коррупционные проявления либо не принявшие предусмотренные

законодательством меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов»;

часть вторую пункта 10 Положения изложить в следующей

редакции:

«Член комиссии несет ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение возложенных на него обязанностей,

разглашение сведений, ставших ему известными в связи с участием

в деятельности комиссии»;

часть вторую пункта 13 Положения изложить в следующей

редакции:

«В заседании комиссии участвуют представители юридических лиц

и граждане, в отношении которых председателем комиссии принято

решение об их приглашении на это заседание. Руководители органов

2

прокуратуры, а по их поручению иные прокурорские работники вправе

в установленном порядке участвовать в заседаниях комиссии, выступать

по вопросам повестки дня и вносить предложения для включения

в протокол заседания».

Председатель концерна        М.М.Касько

Визы:

Заместитель председателя        А.А.Пшённый

Заместитель председателя        Г.Н.Диковицкий

Начальник отдела правовой

и кадровой работы         А.Б.Кулинкович

Начальник контрольно-

ревизионного отдела         К.Г.Шинкевич

С приказом ознакомлен(а):

________________ Т.А.Цыбулько

   ___.___.2022

________________ И.Н.Бурносова

   ___.___.2022

________________ А.Б.Кулинкович

   ___.___.2022

________________ К.Г.Шинкевич

   ___.___.2022

________________ А.А.Манкевич

   ___.___.2022

Приказ подготовил

главный ревизор контрольно-

ревизионного отдела

________________  А.А.Манкевич